Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº __________/2021.

Indico à mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao DNIT - DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, Ilmo. Sr. Supervisor Lincolin Robson
de Souza Oliveira, para que seja RETIRADA O “MEIO FIO”, DA BR-104,
DEIXANDO MAIS ESPAÇO PARA O ACOSTAMENTO, ESSA LOCALIDADE
FICA PRÓXIMO AO POSTO RODOVIÁRIO FEDERAL COM O POVOADO DO
SÍTIO JURITI SENTIDO CARUARU.

Com o objetivo de evitar acidentes graves, principalmente com ciclista,

pedestre e para veículos que precisam usar o acostamento. Uma vez que, a pista
favorece a alta velocidade.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; ao departamento nacional de

infraestrutura de transportes, DNIT/PE e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-11-10T12:42:57-0300
	Vereador Edmilson do Salgado